
 

 

Ředitelka školy 
Mgr. Daniela Špinková 
CZŠL Don Bosco a MŠL 
Praha 8, 181 00 Dolákova 555 
 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ ÚPLATY ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU 
 
Jméno a příjmení žadatele:…………………………………………………………………………………………………….. 
Adresa trvalého bydliště:………………………………………………………………………………………………………… 
 
Žádám o prominutí úplaty za školní družinu 
své dcery/ syna ………………………………………………………………………..nar. …………………………………….. 
bytem : ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
žáka ………………………třídy ve školním roce……………………………………………………………………………… 
z důvodu…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Datum:………………………………Podpis zákonných zástupců:……………………………………………………… 
 
Poučení: Úplata školní družiny může být snížena nebo prominuta 
a) dítěti, pokud je společně posuzovanou osobou pro nárok na sociální příplatek, který podle 
zákona č.117/1995 Sb.,o státní soc. podpoře pobírá jeho zákonný zástupce nebo jiná 
oprávněná osoba, 
b) dítěti, pokud má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte v pěstounské péči podle 
zákona č.117/1995 Sb., o státní soc. podpoře a tento příspěvek nebo jeho část je vyplácena, 
pokud žadatel skutečnosti uvedené v písmenu a) a vyplácení příspěvku uvedeného v 
písmenu b) prokáže řediteli. 
 
Přílohy: Žadatel předloží škole: 

1) písemnou žádost s uvedením důvodů,  
2) kopii rozhodnutí úřadu práce o poskytování sociálního příplatku nebo 
3) potvrzení o pěstounské péči a kopie dokladů, které prokazují, že je mu příslušný 
příplatek skutečně vyplácen. 

 
Vyjádření ředitele školy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:       Podpis: 

 
 

 
 


